UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO – PPGAN

Escola de Nutrição - Av Pasteur 296  Tel – (21) 2542-8382

ATA DA REUNIÃO AD REFERENDUM DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO (PPGAN), REALIZADA NO DIA

17 DE MARÇO DE 2023.

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às onze horas,
realizou-se reunião ad referendum do Programa de Pós-Graduação em Alimentos
e Nutrição (PPGAN) para cumprir a seguinte pauta: Alteração das normas de
distribuição de cotas de bolsas do PPGAN - a coordenadora aprova ad
referendum a alteração das normas de distribuição de cotas de bolsas do PPGAN,
incluindo no item1o, o subitem D, conforme segue: alunos atendidos pela Portaria
conjunta CAPES / CNPQ No 1 de 15/07/2010, poderão ser contemplados apenas se
todos os alunos sem vínculo empregatício já tiverem sido atendidos ou declinado
oficialmente da indicação e, ainda, atenderem o que está estabelecido no item X, do
artigo 9o da Portaria CAPES No 076, de 14 de abril de 2010. Os alunos afastados
oficialmente de suas atividades laborais serão priorizados.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5ff76588cf452c5d7c85bd35a7bd204d812419d7179fbb146cb9d71064212ea9

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

17/03/2023 às 18:02:48

Ata_ad_referendum_17/03/2023
Data e Hora de Criação: 17/03/2023 às 18:02:04

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA AD REFERENDUM - ALTERAÇÃO DAS NORMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE COTAS DE BOLSAS DO PPGAN.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 5ff76588cf452c5d7c85bd35a7bd204d812419d7179fbb146cb9d71064212ea9

[SHA512]: efc666e75f1de6a890369e6b936be57e87c2be5ae8fb9635499f7f3da16976a235c3a8cd20e5641fa747334d8426731ed1fc6944432cd2dd1746be4ee3d513db

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Coordenação Programa Pós-graduação Alimentos Nutrição (ppgan@unirio.br)

Data/Hora: 17/03/2023 - 18:02:48, IP: 177.142.150.109, Geolocalização: [-23.008244, -43.316745]

[SHA256]: 07b2aac07395a7c2b859a9d96da2e0377cf6a328e7893f2b87697ccc52ac8c77

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/03/2023 18:02:48 - Envelope finalizado por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

17/03/2023 18:02:48 - Assinatura realizada por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

17/03/2023 18:02:45 - Envelope visualizado por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

17/03/2023 18:02:36 - Envelope registrado na Blockchain por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

17/03/2023 18:02:35 - Envelope encaminhado para assinaturas por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

17/03/2023 18:02:07 - Envelope criado por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

		2023-03-17T18:02:49-0300